Таблица № 3                 Наполнение гнездового корпуса
[bookmark: _GoBack]                                               рамками разного размера.

	



№ 
п/п
	Внешний
размер
рамки






(мм)
	Внутренний,

сотовый 
размер
рамки




(мм/дм)
	Пло-
щадь
1 сто-
роны
сота рамки



(дм²)
	Объем сотовой части гнездо-
вого
корпуса
улья


(дм³)
	Длина сотовой части
гнездового
корпуса 
улья
(гр.5: гр.4х100)

(мм)
	Тол-
щина 
рамки
с улоч-
кой




(мм)
	Коли-
чество
рамок
в гнез-
вой
части 
улья
(гр 6:гр.7)
(шт.)
	Коли-
чество
гнездо-
вых
корпу-
сов


(шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Однокорпусной улей

	1
	435х300
	415х270/4,15х2,7
	11,205
	70
	624,7
	37
	16,88
	1

	2
	300х435
	280х405/2,8х4,05
	11,34
	70
	617,28
	37
	16,68
	1

	3
	300х400
	280х370/2,8х3,7
	10,36
	70
	675,67
	37
	18,26
	1

	4
	320х400
	300х370/3,0х3,7
	11,10
	70
	630,63
	37
	17,04
	1

	5
	330х400
	310х370/3,1х3,7
	11,47
	70
	610,28
	37
	16,49
	1

	6
	370х400
	350х370/3,5х3,7
	12,95
	70
	540,54
	37
	14,60
	1

	7
	400х370
	380х340/3,8х3,4
	12,92
	70
	541,79
	37
	14,64
	1

	8
	400х400
	380х370/3,8х3,7
	14,06
	70
	497,86
	37
	13,45
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Многокорпусный улей по 10 рамок в 1 корпусе

	9
	435х230
	415х200/4,15х2,0
	8,3
	70
	843,37
	37
	22,79
	2,279

	10
	400х215
	380х185/3,8х1,85
	7,03
	70
	995,73
	37
	26,91
	2,691

	11
	370х215
	350х185/3,5х1,85
	6,475
	70
	1081,08
	37
	29,21
	2,921

	12
	330х215
	310х185/3,1х1,85
	5,735
	70
	1220,57
	37
	32,98
	3,298

	13
	300х215
	280х185/2,8х1,85
	5,18
	70
	1351,35
	37
	36,52
	3,652

	
	
	
	
	
	
	
	
	



